
 1/4 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn. sukls128516/2011 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE-INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Bepanthen Plus 

krém 

Dexpanthenolum a Chlorhexidini dihydrochloridum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek 

používat, protože obsahuje pro Vás  důležité údaje. 

. 
Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře nebo lékárníka. 

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst 

znovu. 

 Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

 Pokud se vaše příznaky zhorší nebo nezlepší do 14 dnů, musíte se poradit s 

lékařem. 

 Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků,sdělte to svému lékaři 

nebo lékárníkovi.Stejně postupujete v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, 

které nejsou uvedeny v této příbalové informaci. 

 

 

Co naleznete v této příbalové informaci: 

1. Co je Bepanthen Plus a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Bepanthen Plus používat 

3. Jak se Bepanthen Plus používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Bepanthen Plus uchovávat   

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. CO JE BEPANTHEN PLUS A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Bepanthen Plus je krém, který obsahuje dvě léčivé látky. 

Léčivá látka dexpanthenol se v buňkách kůže přeměňuje na kyselinu pantothenovou ze 

skupiny B vitaminů. Ta je nepostradatelná pro tvorbu a regeneraci kůže a zvyšuje 

pružnost a pevnost jizev.  

Chlorhexidin je látka s dezinfekčním účinkem, který znemožňuje pomnožování 

mikrobů na povrchu ran. Tím brání vzniku a šíření infekce v ráně.  

Bepanthen Plus zabraňuje i vysušování ran a díky chladivému účinku zmírňuje i jejich 

bolestivost. 

 

Bepanthen Plus se používá na povrchní poranění všech druhů s rizikem infekce. 

Lze  ho použít bez porady s lékařem na suchá i mokvající povrchová poranění pokožky, 

jako jsou odřeniny, řezné rány a poškrábání, trhliny a praskliny pokožky, lehké 

popáleniny, otlaky, záněty kůže, dále pak i k léčbě chronických stavů jako jsou bércové 

vředy a proleženiny, k léčbě  kožních  infekcí (například druhotně infikované ekzémy a 


